BAA

                       О НЕКОТОРЫХ ЛЬГОТАХ НА
                         ПРИОБРЕТЕНИЕ УГЛЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        25 сентября 1992 г.
                               N 134

                            (САМР 92-8)

     В   целях   социальной  защиты  отдельных  категорий  населения
Приднестровской  Молдавской Республики в условиях либерализации цен,
Правительство Приднестрвоской Молдавской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить с 1 октября 1992 года, что:
     на  1992 неработающим пенсионерам, являющимся главой семьи и не
пользующимся       льготами,       предусмотренными      действующим
законодательством  Республики, одиноким матерям и многодетным семьям
(имебщим  более трех несовершеннолетних детей) до  достижения детьми
16-летнего  возраста (учащимся - 18 лет) и другим гражданам, имеющим
льготы  и  проживающим  в  домах,  не имеющих центрального отопления
предоставляется при приобретении топлива в пределах 1,5 тонны льгота
в виде скидки на оплату угля в размере 50 %;
     необходимые  расходы  на  выплату  возмещения  разницы  в ценах
осуществляется  Министерством  экономики  и финансов за счет средств
республиканского бюджета.
     2.  Министерству экономики и финансов совместно с Министерством
местного   хозяйства   в   двухдневный   срок   разработать  порядок
компенсации разницы в ценах на отпускаемый уголь по льготным ценам.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.